
 
 

UCHWAŁA NR LII/292/2023 
RADY GMINY DOROHUSK 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Dorohusk za wyniki w nauce 
dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Dorohusk 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art.90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230) w związku z uchwałą Nr LII/291/2023 w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Dorohusk” uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Dorohusk za wyniki          
w nauce dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Dorohusk stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc uchwała Nr XLIX/269/2023 Rady Gminy Dorohusk z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Dorohusk za wyniki w nauce dla uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Dorohusk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dorohusk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Gałecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 3740



                                                                                                         Załącznik  

                                                                                                         do uchwały Nr LII/292/2023 

                                                   Rady Gminy Dorohusk 

                                                    z dnia 26 maja 2023 r. 
 

Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Dorohusk za wyniki w nauce                

dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Dorohusk 
 

1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendium, którego celem jest promowanie 

uczniów uzdolnionych i ich osiągnięć. 

2. Celem stypendium jest wspieranie edukacji uczniów osiągających wysokie wyniki  

w nauce. 

3. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych położonych na terenie 

Gminy Dorohusk. 

4. Stypendium za osiągnięcia naukowe mogą otrzymać dwa razy  w roku kalendarzowym 

            uczniowie klas IV-VIII, którzy spełniają następujące warunki: 

a) klasy IV-VI – uczniowie, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji śródrocznej 

średnią ocen za poszczególny semestr szkolny 5,50 lub wyższą oraz zachowanie 

wzorowe lub bardzo dobre; 

b) klasy VII-VIII – uczniowie, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji śródrocznej 

średnią ocen  5,40 lub wyższą oraz zachowanie wzorowe lub bardzo dobre; 

c) zostali laureatami konkursów lub olimpiad na szczeblu wojewódzkim, 

ogólnopolskim lub międzynarodowym organizowanych przez Kuratorium 

Oświaty lub Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

5. Stypendia przyznawane są w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie 

Gminy Dorohusk. Wysokość środków przeznaczonych na wypłatę stypendiów ustala 

Rada Gminy Dorohusk w uchwale budżetowej. 

6. Maksymalne kwoty stypendium wynoszą: 

1) klasy IV-VI – średnia 5,50- 5,79 - 700, 00 zł semestralnie, średnia 5,80 i wyższa –         

800, 00 zł semestralnie; 

2) klasy VII-VII- średnia 5,40 -5,69 – 700,00 zł semestralnie, średnia 5,70 i wyższa –            

800, 00 zł semestralnie 

3) uczniowie , o których mowa w ust. 4 pkt 2 lit. c – 800,00 zł semestralnie 

7. I semestr roku szkolnego obejmuje okres od 1 września do 31 stycznia następnego roku. 

8. II semestr roku szkolnego obejmuje okres od 1 lutego do 30 czerwca. 

9. Stypendium jest wypłacane po złożeniu wniosku o przyznanie stypendium Wójta 

Gminy Dorohusk za wyniki w nauce, którego wzór określony został w Załączniku Nr 1 

do Regulaminu 

10. Stypendium jest wypłacane jednorazowo w postaci nagrody pieniężnej wypłaconej  

w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany w oświadczeniu, które stanowi  

Załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

11. Z wnioskiem o przyznanie stypendium Wójta Gminy Dorohusk za wyniki w nauce 

występuje do Wójta Gminy Dorohusk: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza/uczęszczał uczeń; 

2) rodzic/opiekun prawny ucznia; 

12. Do wniosku powinny być dołączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów 

określonych w Regulaminie. 

13. Wnioski o stypendium składa się w Urzędzie Gminy Dorohusk w następujących 

terminach: 

1) za I semestr roku szkolnego- od 1 lutego do 28 lutego; 

2) za II semestr roku szkolnego – od 30 czerwca do 20 lipca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3740



                                                                                   Załącznik Nr 1 
do Regulaminu przyznawania stypendium 

Wójta Gminy Dorohusk za wyniki  

w nauce dla uczniów uczęszczających do 

szkół podstawowych na terenie Gminy 

Dorohusk 

 

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY DOROHUSK ZA WYNIKI         

W NAUCE 

 

 

1. Wnioskodawca 

………………………………………………………………………………… 

2. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium:…………………………………………... 

Nazwisko i imię:…………………………………………………………………... 

Nazwa szkoły:……………………………………………………….. 

Rok szkolny:……………………Uczeń klasy:……………………………………… 

3. Średnia ocen za semestr I…… semestr II………………….(wypełnić właściwy semestr, za który 

wniosek jest składany). 

4. Uzasadnienie wniosku: 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………….., dnia………………….                          ………………………  
Miejsce                                                                                                                           podpis i pieczęć Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

Kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia 

        
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3740



                                               Załącznik Nr 2 

                                                                                                      do Regulaminu przyznawania stypendium Wójta       

                                                                                                      Gminy Dorohusk za wyniki w nauce dla uczniów     

                                                                                                      uczęszczających do szkół podstawowych                  

                                                                                                       na terenie Gminy Dorohusk 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie 

 

 

 

Ja niżej podpisany/a………………………………………...oświadczam, że numer rachunku 

Bankowego, na które ma być przekazywane stypendium Wójta Gminy Dorohusk mojego 

syna/córki……………………………………………………………………………………… 

- nr rachunku bankowego 

- imię i nazwisko oraz adres posiadacza rachunku:…………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

……………………,dnia …………….                                     ………………………............... 
            Miejsce                                                                                                                    podpis rodzica/opiekuna prawnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3740


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik
	Zalacznik 2 Załącznik nr 1
	Zalacznik 3 Załącznik nr 2

		2023-05-31T12:43:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




